PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 002/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indicaao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizado o reparo dos buracosexistentes na Rua 830, no sentido da Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, tendo em vistaos transtornos causados à população.
JUSTIFICATIVA

O buraco existente na referida via encontra-se em más condições, dificultando o tráfego ecolocando em risco a segurança de motoristas e pedestres. A situação tem causadotranstornos aos moradores e usuários da rua, além de danos a veículos. Assim, torna-senecessária a intervenção do poder público para garantir melhores condições demobilidade e segurança no local.

Câmara de Vereadores, 06 de janeiro de 2026

Anderson Motorista
VEREADOR

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=9a16fb85-f430-4b2c-933e-e4931b628939
	2026-01-06T13:32:19-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 06/01/2026 13:32:19 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE